



CIRCULAR CONJUNTA – ADITIVO 1 CONVENÇÃO COLETIVA DE TRABALHO HORÁRIO 2024/2025 (LEME/SP) HORÁRIO ESPECIAL DE TRABALHO NA ÉPOCA NATALINA – DEZEMBRO/2024

O SINDICATO DOS EMPREGADOS NO COMÉRCIO DE LIMEIRA, por seu Presidente, Paulo Cesar da Silva, e o SINDICATO DO COMÉRCIO VAREJISTA DE PIRASSUNUNGA, por seu Presidente Paulo João de Oliveira Alonso, COMUNICAM que:

A presente circular em conjunta tem por objeto a <u>prorrogação da data até o dia 23/12/2024</u> do horário especial de trabalho na época natalina de dezembro/2024 regulamentada na cláusula 4.7 da CCT, sendo assim o texto com a data correta passa a ser o seguinte:

<u>4.7 – Natal – DEZEMBRO/2024</u>: O horário especial de trabalho na época natalina (dezembro de 2024) será:

• Do dia <u>06/12/2024 até o dia 23/12/2024</u> o horário especial de trabalho de segunda a sexta-feira, será das 09h00 às 22h00, com 3(três) horas para refeição (almoço e jantar), respeitado o limite mínimo de 1(uma) hora por refeição. As horas efetivamente trabalhadas deverão ser computadas até 3(três) horas tidas como "horas extras", que assim serão pagas ou acrescidas ao banco de horas.

Permanecem inalteradas e em vigor todas as demais cláusulas da CCT assinada pelas partes em 29/11/2024, não alteradas nesta circular em conjunta.

Leme, 02 de dezembro de 2024.

P. L. = - 0

SINDICATO DOS EMPREGADOS NO COMERCIO DE LIMEIRA PAULO CESAR DA SILVA – PRESIDENTE

Jan.

SINDICATO DO COMERCIO VAREJISTA DE PIRASSUNUNGA PAULO JOAO DE OLIVEIRA ALONSO - PESIDENTE

e-mail: scvpira@fecomercio.com.br



Página de assinaturas

Paulo Silva 016.446.858-76 Signatário

Paulo Alonso 271.806.208-82 Signatário

HISTÓRICO

03 dez 2024 08:56:37



Emerson Vieira criou este documento. (Email: vieirat@hotmail.com, CPF: 358.812.258-30)

03 dez 2024

08:57:23

Paulo João de Oliveira Alonso (Email: secretaria@scvpirassununga.com.br, CPF: 271.806.208-82) visualizou este documento por meio do IP 177.63.217.77 localizado em Valinhos - São Paulo - Brazil

03 dez 2024

09:03:02

J

Paulo João de Oliveira Alonso (Email: secretaria@scvpirassununga.com.br, CPF: 271.806.208-82) assinou este documento por meio do IP 177.63.217.77 localizado em Valinhos - São Paulo - Brazil

03 dez 2024

08:57:12



Paulo César da Silva (Email: paulo@sinecol.com.br, CPF: 016.446.858-76) visualizou este documento por meio do IP 187.107.132.119 localizado em Limeira - São Paulo - Brazil

03 dez 2024

08:57:21

Ø

Paulo César da Silva (Email: paulo@sinecol.com.br, CPF: 016.446.858-76) assinou este documento por meio do IP 187.107.132.119 localizado em Limeira - São Paulo - Brazil



